
UCHWAŁA  Nr 5924/2018 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 września 2018 r. 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2018 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Na podstawie § 8 pkt 1 Uchwały Nr XXXIII/840/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

24 lipca 2017 r. w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r., zmienionej 

Uchwałą Nr XXXIX/958/17 z dnia 18 grudnia 2017 roku, Uchwałą Nr XLVIII/1105/18 z dnia 23 lipca 2018 roku, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2018 rok, 

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 

 

I. Dochody: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.447.334,00 zł o kwotę 251.165,00 zł do kwoty 3.698.499,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80130 – Szkoły zawodowe 

 

z kwoty 5.931,00 zł o kwotę 1.200,00 zł do kwoty 7.131,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

     z kwoty 5.931,00 zł o kwotę 1.200,00 zł do kwoty 7.131,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 500,00 zł o kwotę 463,00 zł do kwoty 963,00 zł 

§ 0840 – Wpływy ze sprzedaży wyrobów 

 z kwoty 2.500,00 zł o kwotę 737,00 zł do kwoty 3.237,00 zł 

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego 

 

z kwoty 380.540,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 394.540,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Ustawicznego we Wrześni 

     z kwoty 42.400,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 56.400,00 zł, z tego: 

 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu  

  terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

  umów o podobnym charakterze 

 z kwoty 15.100,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 29.100,00 zł 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

z kwoty 2.229.535,00 zł o kwotę 219.480,00 zł do kwoty 2.449.015,00 zł, z tego: 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

      z kwoty 412.000,00 zł o kwotę 24.000,00 zł do kwoty 436.000,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 392.000,00 zł o kwotę 24.000,00 zł do kwoty 416.000,00 zł 



 2 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie 

      z kwoty 290.000,00 zł o kwotę 72.000,00 zł do kwoty 362.000,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 250.000,00 zł o kwotę 72.000,00 zł do kwoty 322.000,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

      z kwoty 387.100,00 zł o kwotę 123.480,00 zł do kwoty 510.580,00 zł, z tego: 

 

§ 0610 – Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń,  

 certyfikatów i ich duplikatów 

 o kwotę 100,00 zł do kwoty 100,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 325.500,00 zł o kwotę 118.100,00 zł do kwoty 443.600,00 zł 

§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 

 o kwotę 80,00 zł do kwoty 80,00 zł 

§ 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  

 o kwotę 200,00 zł do kwoty 200,00 zł  

§ 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów  

 o kwotę 3.100,00 zł do kwoty 3.100,00 zł  

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów  

 o kwotę 1.900 zł do kwoty 1.900 zł  

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 446.825,00 zł o kwotę 16.485,00 zł do kwoty 463.310,00 zł, z tego: 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

      z kwoty 66.000,00 zł o kwotę 15.750,00 zł do kwoty 81.750,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 30.000,00 zł o kwotę 15.750,00 zł do kwoty 45.750,00 zł 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 

      z kwoty 205.250,00 zł o kwotę 735,00 zł do kwoty 205.985,00 zł, z tego: 

 

§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 

 o kwotę 200,00 zł do kwoty 200,00 zł 

§ 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

 o kwotę 535,00 zł do kwoty 535,00 zł 

 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 1.136.459,00 zł o kwotę 32.487,00 zł do kwoty 1.168.946,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

z kwoty 73.710,00 zł o kwotę 32.487,00 zł do kwoty 106.197,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Zespołu Placówek Terapeutyczno - Wychowawczych 

w Cerekwicy Nowej 

      z kwoty 73.710,00 zł o kwotę 32.487,00 zł do kwoty 106.197,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 56.000,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 81.000,00 zł  

§ 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

 z kwoty 3.310,00 zł o kwotę 7.487,00 zł do kwoty 10.797,00 zł 

  



 3 

II. Wydatki: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.447.334,00 zł o kwotę 251.165,00 zł do kwoty 3.698.499,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80130 – Szkoły zawodowe 

 

z kwoty 5.931,00 zł o kwotę 1.200,00 zł do kwoty 7.131,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

     z kwoty 5.931,00 zł o kwotę 1.200,00 zł do kwoty 7.131,00 zł, z tego: 

 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 3.431,00 zł o kwotę 1.200,00 zł do kwoty 4.631,00 zł 

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego 

 

z kwoty 380.540,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 394.540,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Ustawicznego we Wrześni 

     z kwoty 42.400,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 56.400,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 11.600,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 21.600,00 zł 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

 z kwoty 9.500,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 13.500,00 zł 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

z kwoty 2.229.535,00 zł o kwotę 219.480,00 zł do kwoty 2.449.015,00 zł, z tego: 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

      z kwoty 412.000,00 zł o kwotę 24.000,00 zł do kwoty 436.000,00 zł, z tego: 

 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 155.000,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 159.000,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 45.600,00 zł o kwotę 12.300,00 zł do kwoty 57.900,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 102.000,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 108.000,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 5.200,00 zł o kwotę 1.700,00 zł do kwoty 6.900,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie 

      z kwoty 290.000,00 zł o kwotę 72.000,00 zł do kwoty 362.000,00 zł, z tego: 

 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 67.300,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 77.300,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 54.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 74.000,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

 z kwoty 3.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 13.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 110.350,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 140.350,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 7.300,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 9.300,00 zł 



 4 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

      z kwoty 387.100,00 zł o kwotę 123.480,00 zł do kwoty 510.580,00 zł, z tego: 

 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 108.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 123.000,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 40.800,00 zł o kwotę 26.000,00 zł do kwoty 66.800,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

 z kwoty 8.500,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 20.500,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 z kwoty 22.050,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 32.050,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 110.910,00 zł o kwotę 50.980,00 zł do kwoty 161.890,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 9.500,00 zł do kwoty 24.500,00 zł 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 446.825,00 zł o kwotę 16.485,00 zł do kwoty 463.310,00 zł, z tego: 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

      z kwoty 66.000,00 zł o kwotę 15.750,00 zł do kwoty 81.750,00 zł, z tego: 

 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 700,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 12.200,00 zł o kwotę 15.450,00 zł do kwoty 27.650,00 zł 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 

      z kwoty 205.250,00 zł o kwotę 735,00 zł do kwoty 205.985,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 16.978,00 zł o kwotę 200,00 zł do kwoty 17.178,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 39.422,00 zł o kwotę 535,00 zł do kwoty 39.957,00 zł 

 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 1.136.459,00 zł o kwotę 32.487,00 zł do kwoty 1.168.946,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

z kwoty 73.710,00 zł o kwotę 32.487,00 zł do kwoty 106.197,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Zespołu Placówek Terapeutyczno - Wychowawczych 

w Cerekwicy Nowej 

      z kwoty 73.710,00 zł o kwotę 32.487,00 zł do kwoty 106.197,00 zł, z tego: 

 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

 z kwoty 35.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 55.000,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 7.487,00 zł do kwoty 17.487,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 16.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 21.000,00 zł 

 

  



 5 

§ 2. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki oraz 

kierownicy jednostek organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 
 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

 

Marek Woźniak 

 

 

 

 



 6 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 5924/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 września 2018 r. 

 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2018 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  

 

 

Dokonane zmiany w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów w: 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance (r. 80130) wynika z wyższych 

niż pierwotnie planowano wpływów za sprzedaż warzyw i kwiatów oraz ze zwrotu z Okręgowej Komisji 

Egzaminacyjnej za przeprowadzone egzaminy zawodowe. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków związanych z pokryciem kosztów przeglądu gaśnic i dostępu do prawa oświatowego. 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Ustawicznego we Wrześni (r. 80140) wynika  

z podpisania umowy najmu na wynajem sal dydaktycznych na kursy i szkolenia. Jednocześnie dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków związanych z zakupem wyposażenia pomieszczeń dydaktycznych, celem 

przystosowania ich do przeprowadzania kursów i zakupem materiałów dydaktycznych. 

 Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu (r. 80146) wynika z podpisania umowy na realizację grantu 

edukacyjnego Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

związanych z organizacją, przygotowaniem i przeprowadzeniem szkolenia w ramach uzyskanego grantu. 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie (r. 80146) wynika z podpisania dwóch umów na realizację 

grantów edukacyjnych Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków związanych z organizacją, przygotowaniem i przeprowadzeniem szkoleń w ramach uzyskanych 

grantów. 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile: 

- r. 80146 - wynika m.in. z podpisania czterech umów na realizację grantów edukacyjnych Wielkopolskiego 

Kuratora Oświaty i zawarcia trzech umów ze Szkołą Podstawową nr 3 w Wągrowcu na przeprowadzenie 

praktycznego szkolenia doskonalącego dla nauczycieli, wpływów z tytułu odszkodowania z firmy 

ubezpieczeniowej za uszkodzone mienie oraz z tytułu rozliczeń z lat ubiegłych i odsetek za niezapłacony 

czynsz i media. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z organizacją, 

przygotowaniem i przeprowadzeniem szkoleń, naprawą wyrządzonej szkody, remontem przyłącza 

instalacji wodno-kanalizacyjnej i wymianą hydrantów, 

- r. 80147 - wynika z organizacji konferencji dla dyrektorów i kierowników bibliotek pedagogicznych 

województwa wielkopolskiego. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych  

z organizacją, przygotowaniem i przeprowadzeniem konferencji. 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Poznaniu (r. 80147) wynika z otrzymania odszkodowania z firmy 

ubezpieczeniowej za uszkodzone mienie i wpływów z tytułu odsetek bankowych. Jednocześnie dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków związanych z usunięciem powstałej szkody i zakupem tonerów do drukarek. 

 Wielkopolskim Samorządowym Zespole Placówek Terapeutyczno - Wychowawczych w Cerekwicy Nowej  

(r. 85420) wynika z większych wpływów z tytułu wpłat za wyżywienie od opiekunów prawnych wychowanek 

przebywających w placówce, refakturowania opłat za media na podstawie zawartych umów i uzyskania 

odszkodowania za wyrządzone szkody podczas huraganu w okresie letnim w 2017 r. Jednocześnie dokonuje 

się zwiększenia planu wydatków związanych z naprawą wyrządzonej szkody, zakupem środków żywności, 

artykułów biurowych i usług pocztowych.  

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

 

Wicemarszałek 

 

 

 


